Nº 226, quinta-feira, 20 de novembro de 200376 3ISSN 1677-7069

18ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID826762-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2003

Número do Contrato: 5/2002. No- Processo: 50618000065200245.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEINFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 03584650000110. Contra-
tado : RECONCRET RECUPERACAO E CONSTRUCAOLTDA.
Objeto: Restituir 229 (duzentos e vinte e nove) dias consecutivos ao
prazo do Contrato UT-18-005/2002, contados a partir de 22/09/2003,
data de reinício das obras, passando o vencimento do referido con-
trato para 07/05/2004. Fundamento Legal: Art. 79, Parágrafo Quinto
da Lei 8.666/93 e Cláusula Sexta do Contrato UT-18-005/2002. Vi-
gência: 14/11/2003 a 07/05/2004. Data de Assinatura: 14/11/2003.

(SICON - 19/11/2003) 393022-39252-2003NE900013

<!ID826763-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2003

Número do Contrato: 00019/2001, subrogado pelaUASG: 273007 -
18.DISTRITO RODOVIARIO FEDERAL No- Processo:
50618000047200263. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DEINFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
10954410000125. Contratado : FM ENGENHARIA LTDA. Objeto: O
presente Termo tem como objeto a alteração de quantitativos fixados
no instrumento convocatório a proposta vencedora. Fundamento Le-
gal: Art. 65, Parágrafo Primeiro da Lei 8.666/93 e Cláusula Primeira
do Contrato PD-18-19/2001. Data de Assinatura: 17/11/2003.

(SICON - 19/11/2003) 273007-27202-2003NE900013

PREGÃO No- 43/2003

A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão recebidas
às 14:30 horas do dia 05 de dezembro de 2003, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2o- andar, sala 203,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa à habilitação, para o Forneci-
mento de softwares (solução antivírus, exDental). A cópia do Edital
poderá ser obtida pela empresa interessada, no endereço acima men-
cionado, das 14:30 às 18:00 horas, ou no site (www.pgr.mpf.gov.br).

Brasília-DF, 19 de novembro de 2003
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAÚJO

Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
2ª REGIÃO

<!ID826466-0> AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 3/2003

A Procuradoria Regional da República - 2ª Região torna
público que fará realizar no dia 03 de dezembro de 2003, às 14 horas,
no auditório de sua sede, Rua Uruguaiana no- 174, 13o- andar, Centro,
Rio de Janeiro/RJ, licitação do tipo menor preço, para os serviços de
manutenção preventiva e corretiva de elevadores. O edital com as
demais informações, inclusive sobre a visita técnica, estará à dis-
posição no 20o- andar do endereço acima, das 12 às 18 horas e, para
recebê-los, cada preposto deverá trazer 01 (um) disquete de 3,5" para
sua gravação gratuita, ou então, acessá-lo através do endereço ele-
trônico www.prr2.mpf.gov.br.

WAGNER DIAS CASTRO
Presidente da CPL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
3ª REGIÃO

<!ID826469-0> EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2003

Convenentes: Ministério Público Federal, por intermédio da PRR/3ª
Região e RHM Service Comercial Técnica Ltda ME Ltda. Objeto:
Garantia com prestação de assistência técnica de três aparelhos con-
dicionadores de ar. Vigência: 24 meses após o recebimento definitivo
dos bens. Assinatura: 24/10/2003. Processo 1.03.000.000272/2003-01.
Valor: Nenhum pagamento será devido à contratada pela execução da
garantia. Fundamento Legal: Convite 009/2003. Assinam: Alzimira
Aléssio Soares Crepaldi pela Contratante e César Bruno Saraiva Leite
de Faria pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
5ª REGIÃO

<!ID826474-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2003

A Procuradoria Regional da República 5ª Região torna pú-
blico que fará realizar no dia 02 de dezembro de 2003, às 13h30, no
auditório de sua sede, localizada na Praça Visconde de Mauá, s/no- ,
Santo Antônio, Recife/PE, licitação na modalidade Pregão, visando à
aquisição de mobiliário. Cópias do edital poderão ser obtidas na sede
da PRR 5ª Região das 10:00 às 18:00 horas ou no site
"www.prr5.mpf.gov.br". Maiores informações através dos telefones
(81) 21219800 ou 21219856. Recife, 19 de novembro de 2003. André
Luís Cavalcanti de Sousa, Pregoeiro.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE SANTA CATARINA

<!ID826473-0> EXTRATO DO 3o- TERMO ADITIVO

Contratantes: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública em Santa Catarina e PHL Administradora de Imóveis Ltda.
Objeto: Alteração do "caput" da cláusula terceira do contrato no-

07/2001, visando à prorrogação da vigência. Data e Assinatura:
14.11.2003, João Ricardo Rocha Salomão, pela Contratante e, Henrique
Dal Sasso Balsini e Luiz Otávio Ramos Medeiros, pela Contratada.

EXTRATO DO 7o- TERMO ADITIVO

Contratantes: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública em Santa Catarina e Juçaro Castegnaro. Objeto: Alteração do
"caput" da cláusula sétima do contrato original, visando à repactuação
contratual. Data e Assinatura: 14.11.2003, João Ricardo Rocha Sa-
lomão, pela Contratante e, Juçaro Castegnaro e Edgar Antônio Cas-
tegnaro pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE SÃO PAULO

<!ID825743-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2003

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo torna público, para conhecimento
dos interessados, que analisadas as propostas referentes à Tomada de
Preços acima destinada à execução de Serviços de Engenharia -
Reforma na torre de arrefecimento do sistema de ar Condicionado,
substituição de tubulação elétrica e hidráulica, reparos em bomba de
caixa de esgoto, substituição de porta corta-fogo e portão, reforma de
rampas metálicas e confecção e instalação de quadro fixo, porta e
escada no fosso de elevadores para esta Procuradoria da República
resolve declarar vencedora a empresa Art Ar Condicionado Ltda.

São Paulo, 19 de novembro de 2003
RODOLFO ANTONINI
Presidente da Comissão

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO CEARÁ

<!ID825739-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 17/2003

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Ceará torna público aos interessados que, às 14:00 horas (horário
local) do dia 02/12/2003, no Auditório desta Procuradoria, à Rua João
Brígido 1260, Fortaleza CE, será realizada licitação na modalidade
Pregão, objetivando a aquisição de estantes deslizantes. Cópia do
Edital estará disponível a partir de 20/11/2003, neste endereço ou na
Internet: http://www.prce.mpf.gov.br

Fortaleza, 19 de novembro de 2003
CRISTIANO SOUZA CAMPELO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID826471-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2003

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará Pregão para aquisição de material de expediente e supri-
mentos de informática, cujos envelopes contendo propostas e ha-
bilitação serão recebidos em sessão pública para lances, com início às
14 horas do dia 2 de dezembro de 2003, no auditório - 14o- andar do
edifício Protetora, situado na Praça Rui Barbosa no- 57, Porto Ale-
gre/RS. O Edital poderá ser obtido no 13o- andar do mencionado
endereço, das 09h30min às 18h30min, ou através do e-mail lici-
ta@prrs.mpf.gov.br. Demais informações pelo telefone (051)3284-
7296 ou 3284-7333.

PREGÃO No- 13/2003

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará Pregão para aquisição de suprimentos de informática, cujos
envelopes contendo propostas e habilitação serão recebidos em sessão
pública para lances, com início às 14 horas do dia 3 de dezembro de
2003, no auditório - 14o- andar do edifício Protetora, situado na Praça
Rui Barbosa no- 57, Porto Alegre/RS. O Edital poderá ser obtido no
13 o- andar do mencionado endereço, das 09h30min às 18h30min, ou
através do e-mail licita@prrs.mpf.gov.br. Demais informações pelo
telefone (051)3284-7296 ou 3284-7333.

Porto Alegre, 19 de novembro de 2003
PAULO RÉGIS SANTOS DA ROSA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIAS REGIONAIS

2ª REGIÃO

<!ID826512-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2003

OBJETO: Contratação de Serviço de Comunicação de Dados - acesso
à Internet, conexão entre duas redes LAN e hospedagem de site;
ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E
DOCUMENTAÇÃO: 03/12/2003, às 10:00 horas; LOCAL: Rua Ja-
guaribe no- 194, Térreo, Santa Cecília - São Paulo/SP; EDITAL: À
disposição dos interessados, gratuitamente, no endereço acima in-
dicado, de segunda à sexta-feira, das 9h às 12h e das 13h às 17h.

São Paulo, 19 de novembro de 2.003
MARIA APARECIDA TONIN

Pregoeiro

(Of. El. no- 61/2003)

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID825742-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público
Federal e a Damovo Brasil S.A.. Objeto: Aquisição de 300 aparelhos
telefônicos digitais. Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei no-

8.666/93. Ratificação: Autoridade Superior - artigo 25, inciso I, da
Lei no- 8.666/93 - Rodrigo Janot Monteiro de Barros - Secretário-
Geral do MPF. Processo no- 1.00.000.009824/2003-41.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID825741-0> EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 615/2003

Credenciários: União Federal por intermédio da Secretaria de Ad-
ministração do Ministério Público Federal e Clínica Geral e Or-
topédica Sudoeste Ltda. Objeto: Prestação de serviços de assistência e
atendimento médico e paramédico. Elemento de despesa: 3.3.90.39.
Programa de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001. Modalidade: Inexi-
gibilidade de licitação - Caput do art.25, da Lei 8.666/93. Preço: de
acordo com a cláusula sétima. Nota de Empenho: 2003NE000090, de
24.01.03. Vigência: sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Data e Assinatura : 17-11-03 - Marcos Kimura, Se-
cretário de Administração, pelo Credenciante e Henry Greidinger
Campos , pelo Credenciado. Processo no- 1 . 0 0 . 0 0 0 . 0 0 6 11 4 / 2 0 0 3 - 6 9

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 618/2003

Credenciários: União Federal por intermédio da Secretaria de Ad-
ministração do Ministério Público Federal e Cardiofitness Assistência
Médica Ltda. Objeto: Prestação de serviços médicos e exames com-
plementares ao diagnóstico . Elemento de despesa: 3.3.90.39. Pro-
grama de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - Caput do art.25, da Lei 8.666/93. Preço: de
acordo com a cláusula sétima. Nota de Empenho: 2003NE000090, de
24.01.03. Vigência: sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Data e Assinatura : 14-11-03 - Marcos Kimura, Se-
cretário de Administração, pelo Credenciante e Marisa Carla de Matos
Queiroz , pelo Credenciado. Processo no- 1.00.000.009385/2003-76

PREGOEIRO DA PROCURADORIA GERAL DA
REPÚBLICA

<!ID825740-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 42/2003

A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão recebidas
às 14:30 horas do dia 03 de dezembro de 2003, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2o- andar, sala 203,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa à habilitação, para o fornecimento
e instalação de 01 (um) Servidor Risc para aplicações de Banco de
Dados e Solução de Armazenamento Centralizado. A cópia do Edital
poderá ser obtida pela empresa interessada, no endereço acima men-
cionado, das 14:30 às 18:00 horas, ou no site (www.pgr.mpf.gov.br).

Ministério Público da União
.